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Kviečiame 
prenumeruoti

Dėl Metinės nenuolatinio Lietuvos gyventojo individualios 
veiklos per nuolatinę bazę Lietuvoje pajamų deklaracijos

Pakeistas VMI viršininko įsakymas „Dėl Metinės nenuolatinio Lietuvos gyventojo individualios
veiklos per nuolatinę bazę Lietuvoje pajamų deklaracijos FR0531 formos ir jos priedo FR0531V
formos bei jų užpildymo ir teikimo taisyklių patvirtinimo“.

Pakeitimai atlikti atsižvelgiant į Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo pakeitimą, kuriuo nuo
2023 m. individualia veikla besiverčiantys gyventojai individualios veiklos pajamoms pripažinti
kaupimo apskaitos principą gali taikyti savo pasirinkimu.

Pakeistomis taisyklėmis turi būti vadovaujamasi nenuolatiniams Lietuvos gyventojams
deklaruojant 2023 metų ir vėlesnių mokestinių laikotarpių per nuolatinę bazę Lietuvoje gautas
/ uždirbtas individualios veiklos pajamas.

Įsigaliojo nuo 2023 m. lapkričio 14 d.

Dėl Prekių tiekimo vietos pasirinkimo taisyklių

VMI viršininko įsakymu patvirtintos „Prekių tiekimo vietos pasirinkimo taisyklės“.

Taisyklės nustato Lietuvos Respublikos apmokestinamojo asmens, kuris nėra įsiregistravęs
OSS sistemos specialios schemos naudotoju, pageidaujančio prekių tiekimo ir (arba) paslaugų
teikimo vieta laikyti kitą ES valstybę narę, kreipimosi į VMI tvarką.

Įsigaliojo nuo 2023 m. lapkričio 14 d.

Dėl Mokesčių administravimo įstatymo (MAĮ) komentaro 
pakeitimo

VMI, siekdama suvienodinti MAĮ taikymo tvarką, parengė MAĮ 33 str. 1 punkto, 401 str. ir 87 str. 9
dalies apibendrintus paaiškinimus (komentarus), kurie suderinti su Lietuvos Respublikos
muitinės departamentu. Minėto MAĮ 87 str. 9 dalies komentare atliktos redakcinio pobūdžio
korekcijos.

https://bit.ly/3lGmmuu
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ffacb1b0820111eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d9595380821811eea5a28c81c82193a8
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/R-+4323.pdf/64e6afdf-4662-ee44-09b0-3a095c0d0bca?t=1699884897443


Projektai, susiję su mokesčių 
reforma

Dėl Nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo (NTMĮ)

Pateiktas pasiūlymas, susijęs su NTMĮ projekto, patenkančio į mokesčių reformos paketą,
pakeitimais. Siūloma panaikinti lengvatą garažų eksploatavimo bendrijoms.

Kiti projektai

Dėl Pelno mokesčio įstatymo (PMĮ)

Parengtas PMĮ pakeitimas, kuriuo siūloma kino filmų lengvatą pratęsti iki 2028 m. gruodžio 31
d.

Dėl vidutinio darbo užmokesčio (VDU)

Parengtas Valstybės socialinių fondų biudžetų 2024 metų rodiklių patvirtinimo įstatymo
projektas, kuriuo siūloma patvirtinti vidutinio šalies darbo užmokesčio, taikomo apdraustųjų
2024 m. valstybinio socialinio draudimo įmokų bazei apskaičiuoti, dydį – 1 902,70 euro.

Dėl duomenų apie tarptautines mokėjimo operacijas

Parengtas VMI viršininko įsakymo „Dėl duomenų apie tarptautines mokėjimo operacijas
kaupimo, saugojimo ir teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektas.

Projektas parengtas atsižvelgiant į netikslų 2020 m. vasario 18 d. Tarybos direktyvos 2020/284
„kuria dėl tam tikrų reikalavimų mokėjimo paslaugų teikėjams nustatymo iš dalies keičiama
Direktyva 2006/112/EB“ 243b straipsnio 2 dalies 2 pastraipos vertimą į lietuvių kalbą.

Atsižvelgiant į tai, kad originalioje minėtos direktyvos nuostatoje minimas ne mokėtojas, o
gavėjas, taisyklių pakeitimu užtikrinama tinkamas nuostatos traktavimas ir taikymas.

Dėl PVM įstatymo (PVMĮ) komentaro

Paskelbtas PVM įstatymo 71 str. 7 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) pakeitimas ir
papildymas.

Komentaras papildytas paaiškinimais dėl prievolės registruotis PVM mokėtoju, kai tas pats
asmuo (vienas ar kartu su kitais asmenimis, kurie pagal šį PVM įstatymą laikomi su juo
susijusiais) kontroliuoja keletą juridinių asmenų.

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/22da0fb07e2511eeaedfbb6d38423c2d?positionInSearchResults=229&searchModelUUID=cc00573c-9d99-4957-b7c8-0b6bcdccdfec
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/c79a27507ed011eeaedfbb6d38423c2d?jfwid=uttwisw3c
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/3b4984507edd11eeaedfbb6d38423c2d?positionInSearchResults=212&searchModelUUID=cc00573c-9d99-4957-b7c8-0b6bcdccdfec
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/15c03a807e1011eeaedfbb6d38423c2d?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=9cb77249-138a-4109-b7f5-bd8b5f3635aa
http://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/RM-39019.pdf/b46ebc14-cd49-fc83-f2fb-c70c58f67346?t=1700048750341


Dėl Pelno mokesčio įstatymo (PMĮ) komentaro

Paskelbtas PMĮ 56-1 str. 1 d. 6 p. apibendrinto paaiškinimo (komentaro) papildymas.

Komentaras papildytas nuostata, kad vienetas iš kito vienetų grupės vieneto perimtais
pereinamojo mokestinio laikotarpio nuostoliais gali sumažinti apskaičiuotą apmokestinamąjį
pelną tik to paties pereinamojo mokestinio laikotarpio, kurio apskaičiuotus nuostolius (ar jų dalį)
jam perdavė tas kitas vienetų grupės vienetas.

Dėl Nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo (NTMĮ) 
komentaro

Parengtas NTMĮ 7 str. 2 d. 1 punkto, 12 str. 6 d. 2 punkto, 14 str. 3 dalies apibendrintų
paaiškinimų (komentarų) pakeitimo projektas.

Komentaras keičiamas siekiant jį suderinti su NTMĮ galiojančiomis nuostatomis.

Dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (GPMĮ) 
komentaro

Parengtas GPMĮ 9 str. 1 d. 5 punkto apibendrinto paaiškinimo (komentaro) papildymo projektas.

Komentaras papildytas paaiškinimais, kada kito asmens lėšomis už gyventoją į biudžetą
sumokėtas pajamų mokestis yra / nėra pripažįstamas gyventojo pajamomis, gautomis natūra.

Dėl Akcizų įstatymo komentaro

Parengtas Akcizų įstatymo 43 str. 1 d. 2 punkto apibendrinto paaiškinimo (komentaro)
pakeitimo ir papildymo projektas.

Komentaras papildytas paaiškinimais, kada energiniai produktai atleidžiami nuo akcizų.

Dėl elektroninių prašymų grąžinti kitose ES valstybėse 
narėse sumokėtą PVM

Parengtas VMI viršininko įsakymo „Dėl Elektroninių prašymų grąžinti kitose Europos Sąjungos
valstybėse narėse sumokėtą pridėtinės vertės mokestį teikimo taisyklių patvirtinimo“
pakeitimo projektas.

Taisyklės keičiamos dėl perskirstytų funkcijų tarp apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų, t.
y. nuo 2023 m. lapkričio 1 d. buvo centralizuota paslauga dėl Elektroninės prašymų
registravimo informacinės sistemos (EPRIS) identifikavimo priemonių – Lietuvoje neįsikūrusio
EPRIS vartotojo vardas ir slaptažodis, išduodami Lietuvoje neįsikūrusiems pareiškėjo
atstovams – suteikimo. Šias prieigas prie EPRIS vartotojams išduoda ne visos AVMI kaip buvo
anksčiau, bet tik Vilniaus AVMI.

http://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/R-4362.pdf/51d17b0d-31da-3713-4e64-fd2aad31f9a7?t=1700142929684
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/771002/NTMI+komentaras+lyginamasis+variantas.pdf/d6c75e2a-5ac2-1d55-7a22-d6edbfb0bfcb?t=1699867416483
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/GPM%C4%AE_9str_1d_5p_komentaro_projektas_lyginamsis_2023-11-151700054742438.pdf/52a7242a-a729-d3a4-5a16-c0a5b002e077?t=1700055975315
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/771002/43+str.+lyginamasis+variantas.pdf/449975c7-9e04-a531-5346-c085754ef245?t=1700143622329
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/8da9bc9082ef11ee9ee3e4a7f62b7a26?positionInSearchResults=38&searchModelUUID=386af321-f197-4375-8ff7-847ba6aca17c


VMI pranešimai

VMI informuoja, kad Lietuva, kartu su daugiau nei 40 pasaulio šalių skelbia viešą įsipareigojimą
užtikrinti tarptautinius duomenų apie kriptoturtą mainus. Stebint sparčią kriptoturto rinkos
plėtrą bei siekiant užtikrinti jos skaidrumą, nutarta netolimoje ateityje plėtoti bendradarbiavimą
tarp šalių, keičiantis kriptoturto ataskaitų duomenimis.


